
 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 111, fax: +420 475 271 499, www.usti-nad-labem.cz 
 

MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 
odbor životního prostředí 

Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem 
 

Dle rozdělovníku 

 

Váš dopis ze dne 3. 8. 2020 

spisová značka č. j.: MMUL/OŽP/VHO/233048/2020/ZakJ/P-22 

evidenční číslo: 376964/2020 

vyřizuje: Ing. Jana Žáková 

Tel./Email: 475 271 740, Jana.Zakova@mag-ul.cz 

Datum:  20. 11. 2020 

 

ROZHODNUTÍ  

Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad 

podle ustanovení dle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný 

správní orgán podle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

účastníku řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu, žadateli, kterými jsou 
  

Martin Bouša, nar. 28. 8. 1972 a Jana Boušová Mlynárová, nar. 3. 1. 1982, oba bytem 

Neumannova 1278/9, 412 01 Litoměřice, 

vydává souhlas 

v rámci akce pod názvem 
 

„Průzkumný vrt na p. p. č. 970 (dříve 124) v k. ú. Čeřeniště“. 
 

Toto rozhodnutí je souhlasem k uvedenému záměru, vydaným vodoprávním úřadem podle 

ustanovení § 14 odst. 1 písm. c) vodního zákona, tj. ke geologickým pracím spojeným se 

zásahem na pozemku v záplavových územích a v ochranných pásmech vodních zdrojů. 
 

Předmětem záměru je realizace hydrogeologického vrtu ČE2A o hloubce 65 m a o koncovém 

vrtném průměru 203 mm, s předpokladem následné konverze na jímací objekt (studna) 

podzemní užitkové a pitné vody pro rodinný dům. 

Cílem je zajištění vodního zdroje pro zásobování rodinného domu na p. p. č.  970 (dříve 124) v 

k. ú. Čeřeniště pitnou a užitkovou vodou. 
 

Záměr je situován v kraji Ústeckém, na území obce Malečov, katastrální území Čeřeniště, na 

pozemku p. č. 970, ve II. stupni ochranného pásma vodního zdroje (dále jen OPVZ), 

ve III. zóně CHKO České středohoří. ČHP: 1-13-05-0210-0-00, ve vodním útvaru povrchových 

vod: ID OHL_0750 „Labe od toku Ohře po tok Bílina“, ve vodním útvaru podzemních vod: ID 

4620 „Křída Dolního Labe po Děčín – pravý břeh“, orientační poloha hydrogeologického vrtu 

je dle souřadnic S-JTSK: X = 983229, Y = 756128.  

Souhlas se podle ust. § 14 odst. 3 vodního zákona vydává za těchto podmínek: 

1. Během realizace vrtných prací, včetně technického řešení zařízení bude postupováno podle 

všech doporučení uvedených v hydrogeologickém projektu prací s názvem „Projekt 

průzkumného hydrogeologického vrtu pro znovuvybudování vodního díla zničeného 

technickou havárií na pozemku p. č. 970 (dříve 124) v obci Malečov, k. ú. Čeřeniště“, který 

vypracovala odborně způsobilá osoba v oboru sanační geologie – RNDr. Jiřina 

Macháčková, Ph. D., OZ v sanační geologii č. 1979/2005, Hostivítova 1036, 460 14 Liberec 

– Ruprechtice 14, IČ: 7316895 a autorizovala odborně způsobilá osoba v oboru 

http://www.usti-nad-labem.cz/


str. 2/5                                                                                       č. j.: MMUL/OŽP/VHO/233048/2020/ZakJ/P-22 

 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 111, fax: +420 475 271 499, www.usti-nad-labem.cz 
 

hydrogeologie (hydrogeolog) - RNDr. Ladislav Bříza, Na Lánech 679, 141 00 Praha 4 - 

Michle, IČ: 64551318, datum zpracování: 16. 7. 2020, datum doplnění: 30. 9. 2020. 

2. Vrtné práce budou řízeny osobou oprávněnou projektovat, provádět a vyhodnocovat 

geologické práce podle ust. § 3 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o 

Českém geologickém úřadu, v platném znění. 

3. Při provádění vrtných prací bude přítomen hydrogeolog, který zajistí, že nedojde 

k propojení zastižených zvodní a k jejich vzájemné kontaminaci. Jednotlivé zastižené 

zvodně budou nepropustně zatěsněny (zachování přirozené hydrogeologické stratifikace 

horninového souboru a zajištění ochrany podzemních vod od možné kontaminace z 

povrchu). 

4. Během vrtných prací budou dodržena bezpečnostní opatření ve vztahu k ochraně 

podzemních vod (zajištění strojních částí vrtné soupravy a ostatních zařízení proti úniku 

ropných a jiných škodlivých látek). 

5. Vrtnými pracemi nedojde k negativnímu ovlivnění případných okolních zdrojů podzemních 

vod. 

6. Vrtnými pracemi nebudou dotčeny inženýrské sítě v místě. 

7. Vrt bude zabezpečen proti možnému vniknutí povrchových vod.  

8. Geologické práce budou před jejich započetím nejméně 15 dní předem oznámeny obci 

Malečov.   

9. Dokončení průzkumných vrtných prací bude písemně ohlášeno na příslušný vodoprávní 

úřad, tj. Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí. 

10. Bude-li zjištěn zdroj podzemní vody a pro další využití se bude uvažováno vrt vystrojit, pak 

je povinností investora si nejpozději do 12. měsíců od ukončení geologických 

průzkumných prací zajistit povolení k nakládání s podzemními vodami, tj. k odběru 

podzemních vod a povolení stavby dle ust. § 8 odst. 1 písm. b) bod 1. a ust. § 15 odst. 1 

vodního zákona na základě žádosti u zdejšího vodoprávního úřadu, tj. Magistrátu města 

Ústí nad Labem, odboru životního prostředí. 

11. Zdejšímu vodoprávnímu úřadu bude předložen návrh likvidace průzkumného díla v 

případě, že nebude zdroj podzemní vody zjištěn a dílo nebude vystrojeno či v případě, že 

žádost o následné využití průzkumného díla bude zamítnuta. Pozemek pak bude uveden do 

původního stavu. 

12. Zahájení vrtných prací bude zeměvrtnou firmou projednáno – ohlášeno Obvodnímu 

báňskému úřadu v Mostě nejméně 8 dní před jejich realizací. Protože je uvažován vrt 

s hloubkou větší než 30 m, je nutno před realizací průzkumu předložit projekt 

geologických prací také k vyjádření ke Krajskému úřadu, odboru životního prostředí 

a zemědělství, se sídlem v Ústí nad Labem.  

13. Odběrem nebudou negativně ovlivněny okolní zdroje podzemních vod ani 

přetěžována vlastní zvodeň, což bude ověřeno čerpací zkouškou (dle ČSN 73 6614) za 

současného sledování okolních studní.  

14. Budou dodrženy podmínky ve vyjádření společnosti SčVK, a.s., Teplice, vydané pod č. j.: 

O20690095883/UTPCUL/MD ze dne 16. 10. 2020: 

- Realizace a následné užívání staveb v zájmové oblasti se musí řídit obecnými 

podmínkami hospodaření v ochranném pásmu vodního zdroje. Zákazy platné pro OPVZ 

II. stupně jsou, mimo jiné: 

 Zákaz stání motorových vozidel na státní silnici. 

 Zákaz zničení plevelů chemickými prostředky. 

 Zákaz zakládání hnojišť, kompostů a skládek. 

 Zákaz mytí automobilů. 

 Nutnost zajištění nezávadnosti objektů jako jsou chlévy, močůvkové jímky, existující 

hnojiště apod. 

http://www.usti-nad-labem.cz/


str. 3/5                                                                                       č. j.: MMUL/OŽP/VHO/233048/2020/ZakJ/P-22 

 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 111, fax: +420 475 271 499, www.usti-nad-labem.cz 
 

 Nutno zajistit vodotěsnost žump a bezpečné odvedení splaškových vod mimo OPVZ 

II. stupně. 

 Nutnost vyloučit vsakování závadných látek nebo odpadních vod (bez předčištění). 

- Geologické práce spojené se zásahem do pozemku v OPVZ budou provedeny až po 

nabytí právní moci povolení k některým činnostem podle ust. § 14 odst. 1 písm. c) 

vodního zákona. 

- Při provádění záměru musí být použity jakostní a zdravotně nezávadné stavební hmoty 

(plnění požadavku doložit certifikáty, prohlášení o shodě). 

- Při provádění vrtných prací bude zdokumentován geologický profil a registrovány 

všechny přítoky vody do vrtu (hloubka, intenzita). 

- Pro vydání stanoviska ke stavbě studny bude společnosti Severočeské vodovody a 

kanalizace, a.s. předložena závěrečná správa podle přílohy č. 3 vyhlášky č. 369/2004 

Sb., v platném znění, o provedeném hydrogeologickém průzkumu. Závěrečná zpráva 

musí mimo jiných náležitostí zahrnovat i zhodnocení souladu s požadavky (body 2, 4, 

5, 6, 7) uvedených ve vyjádření pod zn. O20690095883/UTPCUL/MD ze dne 16. 10. 

2020. 

15. Budou dodrženy podmínky v závazném stanovisku AOPK ČR, RP Správa CHKO České 

středohoří, vydané pod č. j.: SR/2020/UL/2020-2 ze dne 4. 9. 2020: 

 Deponie přebytečného výkopku a jiné stavební odpady nebudou pod jakoukoliv 

záminkou ukládány do volné krajiny, dočasně ani trvale. 

 Projektová dokumentace pro realizaci domovní studny bude odpovídat skutečným 

parametrům realizovaného vrtu. 

16. Budou dodrženy podmínky ve vyjádření správce povodí, tj. Povodí Ohře, s. p., Chomutov, 

vydané pod zn. POH/38781/2020-02/032300 ze dne 10. 9. 2020. 

17. Tento souhlas má platnost 2 roky od jeho vydání. 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 

Martin Bouša, nar. 28. 8. 1972 a Jana Boušová Mlynárová, nar. 3. 1. 1982, oba bytem 

Neumannova 1278/9, 412 01 Litoměřice 

ODŮVODNĚNÍ  

Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad 

obdržel dne 3. 8. 2020 žádost, kterou podali Martin Bouša, nar. 28. 8. 1972 a Jana Boušová 

Mlynárová, nar. 3. 1. 1982, oba bytem Neumannova 1278/9, 412 01 Litoměřice, o vydání 

povolení k některým činnostem dle § 14 odst. 1 písm. c) vodního zákona, zejména ke 

geologickým pracím spojeným se zásahem do pozemku v záplavových územích a v ochranných 

pásmech vodních zdrojů, neboť záměr se nachází v ochranném pásmu vodního zdroje II. stupně 

Sebuzín-Církvice (dále jen OPVZ).  

Předmětem žádosti je povolení realizace hydrogeologického vrtu ČE2A o hloubce 65 m a o 

koncovém vrtném průměru 203 mm, s předpokladem následné konverze na jímací objekt 

(studna) podzemní užitkové a pitné vody pro rodinný dům. Cílem je zajištění vodního zdroje 

pro zásobování rodinného domu na p. p. č.  970 (dříve 124) v k. ú. Čeřeniště pitnou a užitkovou 

vodou. 

Po posouzení žádosti vodoprávní úřad zjistil, že předložená žádost neposkytuje dostatečné 

podklady, a proto usnesením č.j.: MMUL/OŽP/VHO/233048/2020/ZakJ/P-22, ev. č. 

269944/2020 ze dne 25. 8. 2020 rozhodl o přerušení daného řízení a žadatele vyzval opatřením 

ev. č. 269936/2020 ze dne 25. 8. 2020 k doložení potřebných dokladů. Žádost byla doložena 

dne 24. 10. 2020. 

Žádost byla doložena na předepsaném formuláři se všemi povinnými doklady podle vyhlášky 

č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o 

http://www.usti-nad-labem.cz/


str. 4/5                                                                                       č. j.: MMUL/OŽP/VHO/233048/2020/ZakJ/P-22 

 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 111, fax: +420 475 271 499, www.usti-nad-labem.cz 
 

dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, v platném znění. Dále doložena projektem 

hydrogeologických průzkumných prací pod názvem „Projekt průzkumného hydrogeologického 

vrtu pro znovuvybudování vodního díla zničeného technickou havárií na pozemku p. č. 970 

(dříve 124) v obci Malečov, k. ú. Čeřeniště“, který vypracovala odborně způsobilá osoba v 

oboru sanační geologie – RNDr. Jiřina Macháčková, Ph. D., OZ v sanační geologii č. 

1979/2005, Hostivítova 1036, 460 14 Liberec – Ruprechtice 14, IČ: 7316895 a autorizovala 

odborně způsobilá osoba v oboru hydrogeologie (hydrogeolog) - RNDr. Ladislav Bříza, Na 

Lánech 679, 141 00 Praha 4 - Michle, IČ: 64551318, datum zpracování: 16. 7. 2020, datum 

doplnění: 30. 9. 2020; vyjádřením společnosti  SčVK, a. s., zn.: O20690095883/UTPCUL/MD 

ze dne 16. 10. 2020, vyjádřením správce povodí tj. Povodí Ohře, s. p., č.j.: POH/38781/2020-

02/032300 ze dne 10. 9. 2020, závazným stanoviskem AOPK ČR, Správa CHKO České 

středohoří č.j.: SR/2020/UL/2020-2 ze dne 4. 9. 2020. 

Dnem podání žádosti bylo v dané věci zahájeno správní řízení. Vodoprávní úřad oznámil podle 

§ 47 správního řádu a § 115 odst. 8 vodního zákona, zahájení tohoto řízení dne 27. 10. 2020, ev. č. 

344663/2020, vedené pod č. j. spisu MMUL/OŽP/VHO/233048/2020/ZakJ/P-22. K výše 

uvedenému řízení mohli účastníci řízení a dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska 

a námitky, popřípadě důkazy do 10 dnů od doručení tohoto oznámení, k později uplatněným 

závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude v souladu s ust. 115 odst. 8 

vodního zákona přihlédnuto. Ústní jednání a místní šetření vodoprávní úřad nenařídil. Účastníci 

řízení mohli po celou dobu řízení nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři vodoprávního 

úřadu. Oznámení o zahájení řízení bylo zasláno také občanským sdružením, která o to řádně 

zažádala. V zákonném termínu se žádné informované občanské sdružení jako účastník řízení 

nepřihlásilo. 
 

Vodoprávní úřad po posouzení žádosti dospěl k závěru, že za podmínek stanovených dle ust. 

§ 14 odst. 3 vodního zákona bude ohrožení zájmů chráněných vodním zákonem přijatelné a je 

možné záměr v daném rozsahu povolit. Podmínky jsou stanoveny ve výroku a zahrnují 

podmínky, případně odkazy na podmínky dotčených orgánů a dalších subjektů – účastníků 

řízení.      

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ  

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat podle § 81 a násl. správního řádu, 

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s 

právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 

dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 

48, Ústí nad Labem, a to podáním učiněným u zdejšího úřadu. Za počátek lhůty se považuje 

den následující po dni oznámení tohoto rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne 

ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. Odvolání se 

podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 

je správní orgán na náklady účastníka. Podané odvolání má odkladný účinek. Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 

Ing. Jana Žáková 
referent oddělení vodního hospodářství 

Magistrátu města Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/


str. 5/5                                                                                       č. j.: MMUL/OŽP/VHO/233048/2020/ZakJ/P-22 

 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 111, fax: +420 475 271 499, www.usti-nad-labem.cz 
 

 

 

Rozdělovník: 

Obdrží: 

Účastníci řízení ust. § 27 odst. 1 správního řádu (do vlastních rukou/DS) 

1. Martin Bouša a Jana Boušová Mlynárová, Neumannova 1278/9, 412 01 Litoměřice 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu (do vlastních rukou/DS) 

2. Obec Malečov (dotčená obec) 

3. Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

Dotčené orgány (na dodejku/DS): 

4. AOPK ČR, RP CHKO České středohoří, Michelská 260/14, 412 01 Litoměřice 

Na vědomí (na dodejku/DS): 

5. Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, U města Chersonu č.p. 1429, 434 61  

Most, IDDS: rn6aas6 

6. Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební č.p. 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 2,  

IDDS: t9zbsva 

7. Povodí Ohře, s. p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/

